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صفحه 6

حضور مردم به خاطر کشور است  زلزله خوی و زمستان سرد

رئیس دیوان عالی کشور: 
 مسئولان با شتاب بیشتری مشکلات مردم را رفع کنند

اسماعیلی:  
آمادگی تنظیم قوانین شفافی برای نظارت بر »شبکه پخش خانگی« را داریم

اینکه مردم در انتخابات یــا راهپیمایی ها 
شرکت می کنند نشــان دهنده این است که 
مردم تحت هر شــرایطی یک سری اصول و 
چارچوب ها را هیچ وقت کنــار نمی گذارند. 
یک بار با آن عظمت که در تاریخ بی  ســابقه 
اســت یک انقلاب شــکوهمند را رقم زدند. 
بالاخره مشکلات عدیده ای مثل تورم، بیکاری، 
نابسامانی اقتصادی و... وجود دارد. اما مردم با 
همه این اوصاف نمی خواهند سرنوشت کشور 
را به دست کسانی بسپارند که هیچ کس تا به 
امروز آینده  روشنی را برایشان مطرح نکرده و 

در نهایت نتوانند امور کشــور را در حوزه های 
مختلف جمع و حل و فصل کنند. حال اینکه 
عده ای در خــارج از کشــور تحرکاتی انجام 
می دهند و از کشورهای غربی  می خواهند به 
ایران حمله کنند و تحریم ها را سخت و بیشتر 
کنند که تاثیر این مسائل صرفا روی زندگی و 
معیشت مردم اســت. لذا این مجموعه ها نیز 
نمی توانند خیرخواه مردم و کشــور باشند. از 
این رو اســت که با این ایده ها موافق نیستند. 
مردم دنبال یک رفتار هوشمندانه و عاقلانه ای 
از سوی مسئولان هستند که بتوانند از عهده 
حل مشکلات کشور برآیند. به شهادت اسناد 
و کسانی که در انقلاب بودند 98 درصد مردم 
به جمهوری اسلامی رأی دادند و اینکه امروز 
هم نســبت به ســایر جریان ها تردید دارند 

به خاطر قول و وعده هایی اســت که در داخل 
از سوی مسئولان داده شد، اما خیلی ضعیف 
به آن عمل شــد. با این حال مــردم حاضرند 
برای کشور، ســرزمین و باورهایشان هرگونه 
هزینــه ای را پرداخــت کنند. مــردم چون 
هوشمند هستند سعی می کنند پشت حمایت 
از کشور ، آرمان ها باورهایشان را خالی نکنند. 
لذا مسئولان این حضور مردم در راهپیمایی 
22بهمن را به حساب خود و عملکردهایشان 
نگذارند که فکر کنند مردم به خاطر تقدیر از 
عملکرد آنها به راهپیمایی آمده اند. تورم آنقدر 
زیاد اســت که زندگی مردم تحت فشارهای 
شدید است و همین یک مســاله کافی است 
که مردم نســبت به عملکرد برخی مسئولان 

ناراضی باشند. 

زلزله پنج و نه دهم ریشــتری خوی در سرمای 
زمستان فاجعه تلخی بود که باعث مرگ سه تن از 
هموطنان و مصدومیت بیش از هزارنفر از هموطنان 
عزیز شد. در جریان این زلزله بیش از ده هزار واحد 
مسکونی آسیب دید ودوهزار خانه تخریب شد. در 
شهر خوی با ماشــین که دور می زنی آثار چندانی 
از تخریب را مشــاهده نمی کنی اما وارد کوچه ها و 
ساختمان ها که می شوی، دیوارهایی را می بینی که 
ترک خورده یا ریزش کرده است به منطقه فیرورق 
که می رسی ســاختمان های زیادی را می بینی که 
تخریب شده اســت. در بین مردم شــایع شده در 
آینده نزدیک زلزله بزرگی واقع می شــود که باعث 
ترس  و اضطراب مردم شــده اســت. در حالی که 
می دانیم با دانش امروز امکان پیش بینی وقوع زلزله 
وجود ندارد. در نتیجه مردم اگر خانه هایشان آسیب 
مهمی هم ندیده باشــد از تــرس ترجیح می دهند 
داخل چادر زندگی کنند. متأسفانه سیستمی برای 
اطلاع رسانی درست به مردم وجود ندارد. درمجموع 
سه دسته چادر در شهر به چشم می خورد که مردم 
در آنها پناه گرفته انــد: 1( چادرهایی که جمعیت 
هلال احمر داخــل کمپ و اردوگاه هــا نصب کرده 
از سازماندهی و اســتحکام کافی برخوردار است و 
دارای پتــو، بخاری وبرق اســت.  2( چادرهایی که 
تشــکل های مردمی مثل موسســه خیریه بوتراب 
نصب کرده اند و بــه صورت کمپ اســت به لحاظ 
تعداد محدود متنوع اســت. 3( تعداد زیادی چادر 
هم مــردم از تــرس پس لرزه ها و زلزلــه مجدد در 
نزدیکی منازلشــان یا در حیاط خانه شــان نصب 
کرده و در آن بســر می برند. مسئولان می گویند در 
مجموع حدود 40هزار چادر برپا شده است. مشکل 
اصلی زندگی در چادرها به غیر از آن تعدادی که در 
مدارس، ورزشــگاه ها و امثال آن نصب شده است، 
سردی زیاد هوای منطقه آن هم در سرمای سخت 
زمستان امسال است که لازم اســت با تامین پتو و 
بخاری بیشــتر ســرما را کاهش دهند و زندگی در 
چادرها را تا حدودی قابل تحمل کنند. مساله تامین 
بخاری خیلی اهمیت دارد اگر چــه بیش از دوازده 
هزار بخاری برقی فقط توسط آقای سیدی بنیانگذار 
موسســه خیریه بوتراب و شــبکه ملی خیریه های 
حامی ایتام خریداری و تحویل خانواده ها شده است 
باز هم کافی نیست. مشکل دیگر تامین غذا و خوراک 
مردمی است که زیر چادر زندگی می کنند و وسایل 
و امکان طبخ ندارند با وجود آنکه توسط هلال احمر 
و برخی از تشــکل ها و مراکز جهادی و مردم عادی 
برای تامین غذا و نان مردم اقدامات بســیار خوبی 
انجام شده است به طور مثال موسسه خیریه عترت 
بوتراب به تنهایی روزانه 15هزار غذای گرم طبخ و 
توزیع می کند و دیگر اهل خیــر هم اقداماتی برای 

تامین غذا کرده اند ولی در طولانی مدت و با احتمال 
کاهش یافتن خیرین و کمک های مردمی باید یک 
فکر اساســی برای تامین غذای مردم بشود. مساله 
بسیار مهم دیگر وضعیت ادامه تحصیل دانش آموزان 
زلزله زده است. برابر اظهار برخی از مسئولان حدود 
۷0 مدرســه در جریان زلزله اخیر دچار تخریب یا 
آسیب شده اند که می توان حدودا آنها را به سه دسته 
طبقه بندی کرد: یک سوم این مدارس تخریب شده 
یا آنچنان آســیب دیده اند که باید به صورت کامل 
مجددا ساخته شوند که البته زمان بر است. یک سوم 
دیگر مدارسی هستند که آسیب های دیده اند که نیاز 
به بازسازی دارند و دسته آخر آن مدارسی هستند که 
آسیب مختصری دیده اند و می شود در صورت یک 
تلاش خوب ظرف مــدت کوتاهی با انجام تعمیرات 
ضروری آنها را برای استفاده دانش آموزان آماده کرد 
تا زودتر کلاس ها شروع شود. اینجا لازم است باز گو 
کنم در جلســه ای که در فرمانداری خوی با حضور 
اســتاندار آذربایجان غربی، رئیس سازمان نوسازی 
مدارس، آقای سیدی خیر اهل خوی و برخی دیگر از 
مسئولان تشکیل شد و تماس های تلفنی که با برخی 
از مسئولان دستگاه ها گرفته شد تصمیمات خوبی 
برای بازسازی و تعمیر مدارس آسیب دیده و ساخت 
مدارس جدید گرفته شــد. از جمله آقای سیدی، 
خیر مدرسه ساز مســئولیت بازسازی 12 مدرسه 
آسیب دیده و ساخت دو مدرسه که نیاز به تجدید بنا 
دارد را برعهده گرفت و بنیاد مستضعفان هم وعده 
تامین میلگرد و سیمان را داد. برخی از دستگاه های 
دیگر هم قبول مشارکت کردند امیدوار است این 
تعهدات و قبول مســئولیت ها به موقع انجام شود 
و با همدلی وهمکاری، دانش آموزان خویی هرچه 
ســریع تر به کلاس های درس باز گردند. آنچه در 
مدت حضورم در خوی مشاهده شد که امیدوارم در 
موارد مشابه مورد عنایت قرار گیرد یکی ضرورت 
انجام هماهنگی وتقســیم کار دقیق بین متولیان 
و دستگاه هاســت و تعیین نیازها و کمبودهای هر 
ناحیه و اطلاع رســانی به مردم و کمک کنندگان و 
یاری رســانان اســت دوم ایجاد واحد اطلاع رسانی 
برای جمــع آوری و دادن آگاهی درســت به مردم 
اســت این طور نباشد که دونفر مســئول آمارهای 
متفاوتی بدهنــد. موضوع مهم دیگــر ایجاد واحد 
هماهنگی موسسه های نیکوکاری و خیریه هاست تا 
امکاناتی که وارد منطقه می شود متناسب با نیازها و 
کمبودها باشد و به شکل درست و منصفانه بین مردم 
توزیع شــود نه آنکه در یک محله و منطقه خدمات 
فراوان داده شــود و در منطقه دیگری رسیدگی ها 
کافی نباشــد یا برخی با شــلوغ کاری چنانچه در 
زلزله های دیگر هم مشاهده شــده است چند برابر 
مردم مظلوم ترکمک دریافت کننــد. در پایان این 
مطلب بسیار ضروری است که از مردم انساندوست و 
عاشق انسانیت و اهل خیر و نیکوکاران که با فداکاری 
و گذشــت و همت به یاری برادران و خواهران زلزله 

زده می شتابند تشکر وقدردانی شود. 

آرمان ملی: رئیس دیوان عالی کشــور با بیــان اینکه مردم منطقه 
اردســتان به لحاظ پایبندی به نظام مقدس جمهوری اسلامی و غیرت 
دینی ظرفیت بزرگی دارند، گفت: مســئولان باید با شــتاب بیشتری 
مشــکلات مردم را رفع کنند. حجت الاسلام والمســلمین سید احمد 
مرتضوی مقدم در یادواره ســرداران و 120 شــهید دهســتان برزاوند 
اردستان در روستای نیسیان اظهار کرد: این منطقه مردمی مستعد در 
همه حوزه ها دارد و در توزیع امکانات باید به این توانمندی ها توجه شود، 
امیدواریم مسئولان بتوانند مشکلات این مردم را به سرعت رفع کنند. 
وی ادامه داد: در اسلام حکومت با محوریت اسلام غیر از نظام اسلامی در 
طول تاریخ نبوده و خداوند خواست این نعمت نصیب ملت ایران شود و 

باید قدردان نعمت بزرگ انقلاب اسلامی باشیم. رئیس دیوان عالی کشور 
گفت: نظام اســلامی با خون بیش از 200 هزار شهید آبیاری شد و هیچ 
سالگردی را بدون یاد شهدا جشن نمی گیریم و همیشه جشن پیروزی 
همراه با یاد شهیدان والامقام است. حجت الاسلام والمسلمین مرتضوی 
مقدم افزود: امکانات کشور باید با توجه به ظرفیت های مردم هر منطقه 
توزیع شــود و مردم این منطقه چه به لحاظ ولایتمداری و پایبندی به 
ارزش ها و چه شــهدایی که تقدیم انقلاب کرده انــد و چه در حوزه های 
خوداشتغالی و تولید، ظرفیت های بزرگی دارند اما منطقه محروم است 
و مسئولان باید مشــکلات را احصا کرده و امکانات مورد نیاز برای مردم 

منطقه فراهم کنند. 

آرمان ملی: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: این آمادگی را داریم که برای نظارت 
بر شــبکه پخش خانگی ضوابط شفافی در 
شــورای هنر به تصویب برســانیم، مشکل 
اساسی آن است که ضوابط اجرایی شفاف در 
این باره وجود ندارد. محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگو با 
مهر، درباره عدم رعایت ضوابط در تولیدات 
برخی پلتفرم های پخــش خانگی و نادیده 
گرفتن قوانین کشور در تولید محتوای آنها 
گفت: ما در این باره نیاز به ضوابط روشــن 
داریم. دیروز در شورای عالی فضای مجازی 
که مقامات مختلف کشــور و رؤســای سه 
قوه نیز حضور داشــتند بر این نکته تاکید 
کردم که در این حوزه باید ضوابط شــفاف 
داشته باشیم تا بتوانیم آن را مدیریت کنیم. 
وی در پاسخ به این سوال که کدام دستگاه 
قرار است این قوانین شفاف را تنظیم کند؟ 
بیان کرد: ایــن آمادگی را داریــم که برای 

نظارت هرچه بهتر، ضوابــط مربوطه را در 
شورای هنر به تصویب برسانیم. همان طور که 
می دانید شورای هنر، شورای تخصصی حوزه 
فرهنگ و هنر است. اسماعیلی بیان کرد: اگر 
مسئولان مربوط به این بخش همکاری های 
لازم را داشته باشند اتفاق مهمی در زمینه 
نظارت بر بخش شبکه های پخش خانگی و 
پلتفرم های آنها رخ خواهد داد. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر 
مشکل اساسی آن است که ضوابط اجرایی 
شــفاف در این باره وجود نــدارد، بنابراین 
ضروری اســت در حوزه پخش خانگی خلأ 
ضوابط را برطرف کنیم تــا نظارتی که لازم 
است، تأمین شود. وی در پاسخ به این نکته 
که به نظر می رســد در حال حاضر تعدادی 
از سکوهای پخش خانگی از اجرای ضوابط 
و قوانین موجود معاف هستند، عنوان کرد: 
اینطور نیست، آنها معاف نیستند؛ در واقع 
نوعی ابهام در برداشت از قانون وجود دارد که 

باید برطرف شود. اسماعیلی با تاکید بر اینکه 
شبکه پخش خانگی و پلتفرم های مربوط به 
آن، پدیده نویی به شمار می رود، اظهار کرد: 
معمولاً تنظیم گری دربــاره پدیده های نو، 
قدری زمان می برد و باید متوجه این موضوع 
باشیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ 
به این ســوال که چه ضمانتی برای اجرای 
ضوابط در آینده وجود دارد؟ بیان کرد: اگر 
ضوابط جدید، شــفاف تنظیم شوند، عدم 
ابهام آنها ضمانت اجرایی بودن شــان است. 
وی در پایان گفت: این مثال را در نظر بگیرید 
که در حال حاضر در سازمان سینمایی، اگر 
»شورای نمایش« بگوید یک محصول مجوز 
ندارد، تکلیف روشــن اســت و فیلم پخش 
نمی شود. در بخش شبکه پخش خانگی نیز 
باید چنین قاعده مشــخصی وجود داشته 
باشد تا بتوان به درســتی آن را اجرا کرد. با 
اصلاح ضوابط و رفع ابهام، مشکلات موجود 

حل خواهد شد. 

صفحه 5

نماینده مجلس: ویژگی قربانزاده چیست؟

همه هستند جز مجلس!
عباس زاده مشکینی: قانون را تعطیل کردید، کار خوبی نبود

سیدفاضل موسوی
فعال سیاسی اصلاح طلب

جامعه ای بیدار

گزاره جامعــه امروز ایران آگاه شــده، یک گزاره 
واقعی ا ست. وقتی جامعه ای از دل حوادث مختلف 
تاریخی، سیاســی، فرهنگــی، اقتصادی و... ســر 
برمی آورد قاعدتا طول، عرض و ارتفاع پیدا می کند. 
بنابراین چنین جامعه ای توامــان جامعه تاریخی، 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی نام خواهد داشــت. 
در چنین شــرایطی جریان های مختلف سیاســی 
باید نحوه مواجهه با چنین جامعه ای را بلد باشــند. 
جامعه امروز دارای تجربه شده است. بنابراین چنین 
جامعه ای با حلوا حلوا گفتن و شــنیدن، دهان شان 
شیرین نمی شود! مردم ایران در فرآیند تاریخ انواع 
و اقسام کلمات و جملات را شــنیده اند با یک غوره 
ســردی و با یک خرما گرمی شان نمی کند. صاحب 
قلم بر این نظر است جامعه امروز ایران خود به یک 
جریان سیاسی تاثیرگذار تبدیل شده است بنابراین 
هر کــدام از جریان های سیاســی، ســهل الوصول 
می توانند نام و نشــانی بــرای آن پیــدا کنند. اگر 
جریان های سیاســی فقط اندکی از آموزه های علم 
رفتارشناسی اســتفاده کنند پیام ادبیات غالب زیر 
پوست جامعه به عنوان جریانی غالب و البته قالب دار 
را کاملا درک می کنند. در همه دنیا رسم بر این است 
که احزاب و گروه های سیاسی به دنبال عضوگیری 
از منابع انســانی جامعه می روند اما در شرایط حال 
حاضر ایران، این رســم برعکس شده است بنابراین 
اکثریت ملت به عنوان یک جریان سیاسی اثرگذار که 
ادبیات غالب زیر پوست جامعه را مدیریت و هدایت 
می کنند در حــال عضوگیری عناصــر واقعیت نگر 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... هستند! اگر فعالان 
مدنی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و... نحوه مواجهه 
با ادبیات غالب جامعه را بلد نباشند نمی توانند ذائقه 
اکثریت ملت را تغییر بدهند. راقم سطور در مقاله ای 
با عنوان جامعه ایران دچار »اثر بردلی« شده است 
توضیح دادم که اثر  بردلی برگرفته شــده از نام یک 
نامزد آفریقایی-  آمریکایی بــه نام تام بردلی که در 
سال 1980 نامزد فرمانداری کالیفرنیا شد در حالی 
که نظرسنجی ها دائما برتری او را نشان می دادند اما 
او در روز رای گیری شکست خورد و همه را متعجب 
کرد. نظریه توضیحی این بود که در مورد نامزدهای 
جز اقلیت، رای دهندگان اغلــب تعصبات خود را از 
نظر سنجی ها پنهان می کنند و فقط آن را در خلوت 
باجه رای گیــری ابراز می کنند. بــا توجه به این که 
دنیای امروز، دائما در حال تغییر و تبدیل اســت و 
حتی معانی و مفاهیم کلمات و جملات نیز در فرآیند 
زمان دچار بازتعریف و بازتولید شده است. بنابراین 
هر فرد و جریان سیاسی اگر با متر و مقیاس قدیم، 
جامعه امروز ایران را اندازه گیری کند، دچار خطای 
محاسباتی می شود. جامعه  ای که دچار آگاهی شده 

جامعه ای بیدار به حساب می آید. 

امید فراغت 
روزنامه نگار

صفحه2

   عکس ها:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                                 

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اداره کشور باقوانین 
 شفاف و پایدار 
ممکن است
    برخی گمان می کنند 
    سرنوشت مردم را بهتر 
    از مردم تشخیص 
   می دهند

    روز گذشته نقشه هوایی شهر نشان می داد که تقریبا همه معابر سطح شهر تهران به شدت درگیر ترافیک هستند 
    با این حال شهرداری تهران می گفت تمام معابر شهر تهران باز است!    

 علی نصیریان در 88 سالگی
 جایزه سیمرغ بلورین جشنواره چهل و یکم 

را به دست آورد

 »سیمرغ« 
سینمای ایران

صفحه 4

»آرمان ملی« به بررسی تحولات بازار نفت پس از کاهش صادرات روسیه می پردازد؛ 

فرصتـی برای ایـران؟
 کارشناس حوزه انرژی: روسیه قواعد بازی در عرصه اقتصاد و سیاست را به خوبی می شناسد 

 و با شناخت صحیح در دایره عرضه و تقاضا به خوبی مهره های خود را می چیند البته در این میان 
 بسیاری از کشورها مانند عربستان سعی می کنند که از فرصت های پیش آمده به نحو مطلوب 

استفاده کنند و ایران نیز نباید از این قافله عقب بماند 

یک روز برفی و هزار اگر و اما؛ میخ های شن و نمک، راه بندان، بالا رفتن کرایه تاکسی ها و ...

این برف را سر    باز  ایستادن  نیست

نبی اله عشقی ثانی
 مدیرعامل شبکه ملی

 خیریه های حامی ایتام

صفحه9


